
 

 

Přehled schválených dotací z rozpočtu města Brna v programu „Dotace na projekty v oblasti podpory rodinné politiky“ na rok 2023 

 
ev. 
číslo 
projektu 
 

název žadatele název projektu informace o projektu ZMB schválená 
dotace 

 
(v Kč) 

R
7
1

-2
3

/0
0

2
 Mateřské centrum Sedmikráska, 

z.s. 
Oblá 51 

634 00 Brno 
IČO: 27001636 
Zapsaný spolek 

 

Sedmikráska zdravější a 
bezpečnější v roce 2023 

Projekt je zaměřen na úpravu prostor a okolí 
centra pro bezpečnější a zdravější provoz. 

70.000 
R

7
1

-2
3

/0
0

3
 

Diakonie ČCE – středisko v Brně 
Hrnčířská 894/27 

602 00 Brno 
IČO: 48515752 

Evidovaná církevní právnická 
osoba 

Kontaktní místo České 
alzheimerovské společnosti 

Cílem projektu je podpora činnosti Kontaktního 
místa České alzheimerovské společnosti 
v Brně. 

100.000 

R
7
1

-2
3

/0
0

4
 Židovská obec Brno 

tř. Kpt. Jaroše 1922/3 
602 00 Brno 

IČO: 49465473 
Evidovaná církevní právnická 

osoba  
 
 
 
 
 
 

 

Příměstský tábor Jidiškait 
Brno 

 
 
 
 
 
 
 

 

Cílem projektu je realizace 4. ročníku 
klasického příměstského tábora Jidiškait se 
židovskou tematikou. 

50.000 

R
7
1

-2
3

/0
0

5
 

Židovská obec Brno 
tř. Kpt. Jaroše 1922/3 

602 00 Brno 
IČO: 49465473 

Evidovaná církevní právnická 
osoba 

Celoroční provoz dětského 
centra 

Projekt je zaměřen na zajištění provozu 
dětského centra, kde se konají pravidelné 
aktivity pro děti a různá společenské  
a kulturní akce. 

50.000 

R
7
1

-2
3

/0
0

6
 Židovská obec Brno 

tř. Kpt. Jaroše 1922/3 
602 00 Brno 

IČO: 49465473 
Evidovaná církevní právnická 

osoba  

Dílny napříč generacemi Cílem projektu je podpora rodin s dětmi  
a posílení vícegeneračních vztahů (organizace 
společenských, sportovních a kulturních 
aktivit). 

20.000 



 

 

R
7
1

-2
3

/0
0

7
 Centrum Anabell, z.ú. 

Masarykova 506/37 
602 00 Brno 

IČO: 26606518 
Zapsaný ústav 

 

Mezi námi 2023 
 

Projekt je zaměřen na pomoc rodinám s dětmi 
s duševním onemocněním. Napomáhat ke 
stabilizaci těžké situace, zlepšení komunikace 
a vzájemných vztahů v rodině, posílit 
soudržnost rodiny. 

100.000 

R
7
1

-2
3

/0
0

8
 Centrum Anabell, z.ú. 

Masarykova 506/37 
602 00 Brno 

IČO: 26606518 
Zapsaný ústav 

Nejíst není řešení Cílem projektu je zvýšení povědomí veřejnosti 
o nebezpečí diet a jejich souvislosti na vznik 
duševního onemocnění poruchy příjmu 
potravy. Poradenství, jak v rodině tyto situace 
řešit.  

50.000 
R

7
1

-2
3

/0
0

9
 

Leona Němcová 
Bednaříkova 7 
628 00 Brno 

IČO: 03021271 
Fyzická osoba  

Dětský klub Krůčky dětství  Projekt je zaměřen na rozvoj dětí od 18 měsíců 
do 4 let, a to včetně handicapovaných dětí za 
využití prvku Montessori. 

60.000 

R
7
1

-2
3

/0
1

0
 

Zlámanky z.s. 

Podhorní 2952/36 

628 00 Brno 

IČO: 08307539 

Zapsaný spolek  

Provoz komunitního centra 
Stodola 

 

Cílem projektu je zachovat stávající provoz 
Komunitního centra, které je hojně využíváno 
pro rodinné aktivity, komunitní slavnosti, 
kroužky, workshopy, přednášky. Dále obnovit, 
doplnit a opravit vybavení pro bezpečí a 
komfort celé komunity. 

40.000 

R
7
1

-2
3

/0
1

1
 

 

Zlámanky z.s. 

Podhorní 2952/36 

628 00 Brno 

IČO: 08307539 

Zapsaný spolek  
 

Přástky ve Stodole-
mezigenerační setkávání žen  

 

Cílem projektu je podpora setkávání žen-
matek a babiček v komunitním centru Stodola. 
Je to prostor pro komunikaci  
a předávání zkušeností, kde se ženy cítí 
bezpečně. 

20.000 

R
7
1

-2
3

/0
1

2
 

Lesní mateřská škola Divočina 
Podhorní 2952/36 

628 00 Brno 

IČO: 11676680 

Školská právnická osoba 

Edukačně stimulační skupiny 
pro předškoláky a rodiče 

Cílem projektu je usnadnit dětem přechod  
z mateřské do základní školy. Setkání jsou 
organizována mimo provoz mateřské školy  
a děti společně s rodiči se rozvíjí pod dohledem 
kvalifikovaného pedagoga. 

10.000 



 

 

R
7
1

-2
3

/0
1

3
 Občané pro Medlánky z.s. 

K Rybníku 597/1 
621 00 Brno 

IČO: 26998921 
Zapsaný spolek 

 

Hry pro Medlánky 2023 Náplní projektu je realizace 9. ročníku akce Hry 
pro Medlánky 2023. Pro děti s rodiči budou 
připraveny různé sportovní aktivity. 

10.000 

R
7
1

-2
3

/0
1

4
 

Občané pro Medlánky z.s. 
K Rybníku 597/1 

621 00 Brno 
IČO: 26998921 
Zapsaný spolek 

 

Klub medláneckých 
důchodců 

Cílem projektu je podpora společného  
a zdravého trávení volného času seniorům  
v městské části Medlánky. K aktivitám bude 
patřit cvičení, kulturní i vzdělávací akce nebo 
také zájezdy za poznáním. 

30.000 
R

7
1

-2
3

/0
1

5
 

Filiánek, z.s. 
Antonínská 564/18 

602 00 Brno 
IČO: 02996707 
Zapsaný spolek 

 

Aktivizační programy pro 
seniory s Parkinsonovou 

nemocí s doprovodem 
 
 
 

Cílem dlouhodobého projektu je realizace 2 
aktivizačních programů s motivačním 
programem pro seniory s Parkinsonovým 
onemocněním a jejich doprovod. V rámci 
projektu se uskuteční dva vícedenní pobyty  
s doprovodným programem dle zdravotního 
stavu klientů. 

60.000 

R
7
1

-2
3

/0
1

6
 Filiánek, z.s. 

Antonínská 564/18 
602 00 Brno 

IČO: 02996707 
Zapsaný spolek 

 

Aktivizační programy pro 
seniory a seniory s vnoučaty 

Cílem dlouhodobého projektu je realizace 2 
aktivizačních programů pro seniory a 2 
programů pro seniory s vnoučaty. V rámci 
projektu se uskuteční 4 vícedenní pobyty s 
programem zaměřeným na pohyb, trénink 
paměti, canisterapii a odborné přednášky. 

20.000 

R
7
1

-2
3

/0
1

7
 Filiánek, z.s. 

Antonínská 564/18 
602 00 Brno 

IČO: 02996707 
Zapsaný spolek 

 

Letní příměstské tábory s 
Filiánkem 

Cílem dlouhodobého projektu je realizace 
dvanácti týdenních příměstských táborů pro 
děti ve věku od 4 let do skončení povinné 
školní docházky. Programy budou zaměřeny 
na ekologická, přírodovědná, zeměpisná  
a dějepisná témata. 

30.000 

R
7
1

-2
3

/0
1

8
 

Salesiánské středisko mládeže-
dům dětí a mládeže Brno-

Žabovřesky 
Foerstrova 3088/2 

Brno 616 00 
IČO: 65348702 

Školská právnická osoba  
 

Klub maminek SaSM 2023 Projekt Klub maminek opakovaně nabízí 
maminkám a jejich předškolním dětem 
zájmové kroužky, které se zaměřují na 
spolupráci maminky s dítětem. Jde  
o pohybové, výtvarné, hudební a vzdělávací 
aktivity. 

100.000 



 

 

R
7
1

-2
3

/0
1

9
 

Janus, z.s. 
Popkova 1005 
664 34 Kuřim 

IČO: 26575086 
Zapsaný spolek 

 

Bezpečně do partnerství a 
rodičovství 

 

Cílem projektu je podpořit rozvoj mladých lidí, 
kteří vyrůstali v náhradních typech péče  
a vzdělávat je v oblasti života v partnerství  
a v rodině. 

150.000 

 R
7
1

-2
3

/0
2

0
 

Dětský klub Medlánci z.s. 
Kytnerova 534/17 

621 00 Brno 
IČO: 22723358 
Zapsaný spolek 

Spolu s DK Medlánci 
i v roce 2023 

Cílem dlouhodobého projektu je umožnit 
dětem i rodičům širokou škálu volnočasových 
aktivit v blízkosti místa jejich bydliště. Většina 
z těchto aktivit bude provozována v novém 
Centru volnočasových aktivit Jabloňka. 

40.000 
R

7
1

-2
3

/0
2

1
 

Dům dětí a mládeže Brno, 
Helceletova, příspěvková 

organizace 
Helceletova 4 
602 00 Brno 

IČO: 44993412 
Příspěvková organizace 

 
 

Akce pro seniory Cílem opakovaného projektu je realizace 
setkávání pro občany v seniorském věku, 

zajištění programu a zapojení seniorů do 
komunitního dění, aby se necítili izolováni a 

osamělí. 

20.000 

 R
7
1

-2
3

/0
2

2
 

Dům dětí a mládeže Brno, 
Helceletova, příspěvková 

organizace 
Helceletova 4 
602 00 Brno 

IČO: 44993412 
Příspěvková organizace 

 
 
 

Podpora sendvičové rodiny, 
akce pro společné trávení 

volného času 

Cílem nového projektu je nabídnout posílení 
vícegeneračních vztahů, podpořit aktivity pro 
společný zážitek, vytvářet program pro rozvoj i 
odpočinek (pohybové aktivity pro všechny 
generace, aktivity spojené s tvořením  
a společné čtení pohádek). 

20.000 

R
7
1

-2
3

/0
2

3
 Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1 
613 00 Brno 

IČO: 62156489 
Vysoká škola 

Mezigenerační univerzita 
MENDELU 

Cílem projektu je umožnit prarodičům i jejich 
vnoučatům (ve věku 7-13 let) společně a 
smysluplně trávit volný čas, sdílet znalosti a 
dovednosti mezi generacemi prostřednictvím 
programu na univerzitní půdě. 

130.000 

 R
7
1

-2
3

/0
2

4
 Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1 
613 00 Brno 

IČO: 62156489 
Vysoká škola 

Vzdělávací kurz pro seniory 
Flóra města Brna 

Cílem nového projektu je vytvořit vzdělávací 
kurz pro seniory, který odpovídá trendům  
v podpoře kvalitního života ve stáří. Kurz bude 
zaměřen na představení specifických  
a zajímavých míst v Brně z pohledu místní flóry 
a vegetace 

10.000 

  
 R

7
1

-2
3
/0

2
5
 Masarykova univerzita 

Žerotínovo náměstí 617/9 
601 77 Brno 

IČO: 00216224 
Vysoká škola 

Nikdy není pozdě začít 
s jógou – měj v kondici tělo i 

hlavu II 

Cílem projektu je zařadit prostřednictvím kurzů 
do každodenního života seniorů přiměřený 
pohyb, který respektuje jejich zdravotní 
omezení. Obsahem projektu bude 12 lekcí, z 
nich každá bude mít délku 90 minut. 

10.000 



 

 

 

R
7
1

-2
3

/0
2

6
 

Masarykova univerzita 
Žerotínovo náměstí 617/9 

601 77 Brno 
IČO: 0216224 
Vysoká škola 

Kreativní tvoření v podání 
seniorů 

Cílem nového projektu je realizace kurzu, 
který umožní účastníkům přiblížit se  
k nejrůznějším technikám a postupům při 
kreativním vyrábění. Tyto druhy činností 
podporují procvičování jemné motoriky, což 
je důležité pro předcházení degenerativním 
nemocem 

10.000 

R
7
1

-2
3

/0
2

7
 Tělocvičná jednota Sokol Brno – 

Nový Lískovec 
Rybnická 60/75 

634 00 Brno 
IČO: 05607141 
Pobočný spolek 

Aktivní život seniorů a rodin 
s dětmi 

Cílem dlouhodobě probíhajícího projektu je 
realizace pohybových aktivit u všech vrstev 
obyvatel v městské části Brno-Nový 
Lískovec, převážně pak seniorů a seniorek 
vedoucí ke zlepšení zdraví, pohyblivosti a 
prevenci onemocnění pohybového aparátu 

22.000 
  

R
7
1

-2
3

/0
2

8
 Epona, z.s. 

Bratislavská 206/21 
602 00 Brno 

IČO: 69707332 
Zapsaný spolek 

Jsme spolu Projekt je zaměřen na pomoc rodinám  
v obtížných životních situacích, zejména 
rodin, když nemoc dítěte představuje zátěž 
pro všechny jejich členy. V rámci projektu je 
poskytnuta psychologická a 
psychoterapeutická pomoc a také 
hipoterapie. 

50.000 

  
 R

7
1

-2
3
/0

2
9
 

Centrum naděje a pomoci, z.s. 
Vodní 13 

602 00 Brno 
IČO: 60553626 
Zapsaný spolek 

 

Posilování rodičovských 
kompetencí 

Dlouhodobý projekt zahrnuje workshopy, 
kurzy, diskusní a motivační setkávání a 
přednášky s besedami se zaměřením na 
posílení rodičovských kompetencí, 
zkvalitnění rodinných vztahů. Je orientován 
na podporu funkce a soudržnosti rodiny. 

80.000 

R
7
1

-2
3

/0
3

0
 

Montessori Morava, o.p.s. 
Ječná 1321/29a 

621 00 Brno 
IČO: 26530554 

Obecně prospěšná společnost 
 

Začít spolu Cílem dlouhodobě probíhajícího projektu je 
podpora posilování rodičovských kompetencí 
rodičů pečujících o děti ve věku 0-3 roky. 
Cílem vzdělávacích a tréninkových aktivit 
určených rodičům malých dětí bude 
především praktický nácvik řešení situací, se 
kterými se rodiče při výchově setkávají 

30.000 

R
7
1

-2
3

/0
3

1
 Společnost pro ranou péči, 

pobočka Brno 
Uzbecká 572/32 

625 00 Brno 
IČO: 75094924 
Pobočný spolek 

Týden rané péče Cílem opakovaného projektu je realizace 
kampaně Týdne pro ranou péči, která si klade 
za cíl zvýšit informovanost laické i odborné 
veřejnosti o možnostech podpory rodin  
s dětmi se zdravotním handicapem. 

50.000 



 

 

R
7
1

-2
3

/0
3

2
 YMCA Setkání 

Talichova 53 
623 00 Brno 

IČO: 26531135 
Zapsaný spolek 

 

Rodinné a partnerské 
poradenství a koučování 

 

Projekt je zaměřen na pomoc párům a 
rodinám, které procházejí krizí. Skrze 
poradenství bude poskytnuta pomoc 
osobám, párům a rodinám, které řeší osobní, 
rodinné či vztahové problémy a nejsou 
schopny tuto situaci zvládat vlastními silami. 

40.000 

  
R

7
1

-2
3

/0
3

3
 YMCA Setkání 

Talichova 53 
623 00 Brno 

IČO: 26531135 
Zapsaný spolek 

 

Vztahové a rozvojové kurzy 
 

Cílem kurzů je pomoc vytvářet dobré 
prostředí ve vztazích mezi páry i v rodinách 
různého věku. V rámci projektu budou 
realizovány kurzy: Manželské večery, 
Příprava na manželství, Začít znovu, 
Výchova dětí, Výchova teenagerů. 

50.000 

R
7
1

-2
3

/0
3

4
 

Sdružení pěstounských rodin z.s. 
Anenská 10/10 

602 00 Brno 
IČO: 64326471 
Zapsaný spolek 

 

Sociálně-vzdělávací aktivity 
pro rodiny s dětmi v náhradní 

rodinné péči 
 

Cílem tohoto projektu je posílení a 
upevňování kompetencí pěstounů, podpora 
přirozené výměny zkušeností pečujících 
osob. Projektem je cíleno zejména na 
skupinu pěstounů tzv. veteránů, kteří mají v 
péči děti nad 18 let, kdy ztrácejí nárok na 
státem garantované služby doprovázení. 

93.000 

R
7
1

-2
3

/0
3

5
 

Kunštát PRO FUTURO o.p.s. 
Pod Hotelem Rudka 252 

679 72 Kunštát 
IČO: 29193478 

Obecně prospěšná společnost 
 

Kreativní senioři 
 

Cílem projektu je umožnit seniorům 
volnočasovou uměleckou aktivitu v ateliéru 
organizace a také v domovech pro seniory. 

25.000 

R
7
1

-2
3

/0
3

6
 Rodinné centrum Pastelka, z.ú. 

nám. Karla IV. 4/4 
628 00 Brno 

IČO: 26623765 
Zapsaný ústav 

 

Pastelka 2023 Cílem dlouhodobě probíhajícího projektu je 
pokračovat v činnosti Rodinného centra 
Pastelka, které bude realizovat řadu aktivit v 
rámci celého roku 2023 (kurzy pro děti, kurzy 
pro rodiče s dětmi, pro seniory, příměstské 
tábory). 

65.000 

R
7
1

-2
3

/0
3

7
 

Rodinné centrum Pastelka, z.ú. 
nám. Karla IV. 4/4 

628 00 Brno 
IČO: 26623765 
Zapsaný ústav 

 

Réva 2023 Cílem dlouhodobě probíhajícího projektu je 
realizovat rozmanitý a smysluplný program 
pro seniory v Líšni. V rámci projektu se 
uskuteční exkurze na zajímavá místa v Brně., 
k dispozici pro klienty bude také Občanská 
poradna, PC poradna a léková poradna. 

60.000 



 

 

R
7
1

-2
3

/0
3

8
 ADRA,o.p.s. 

Markova 600/6 
158 00 Praha 5 
IČO:61388122 

Obecně prospěšná společnost  

Rozvoj dobrovolnictví pro 
seniory v Brně 

Cílem projektu je rozvíjet dobrovolnictví v 
Brně v oblasti zdravotně-sociální péče v 
souladu s Komunitním plánem města Brna a 
akreditací udělenou MV. Dobrovolnictví bude 
probíhat v domácnostech osamělých seniorů 
a v domovech pro seniory. 

70.000 

R
 7

1
-2

3
/0

3
9
 Sdružení obrany spotřebitelů – 

Asociace, z. s. 
Mečová 368/5 
602 00 Brno 

IČO: 22832793 
Zapsaný spolek  

 
 

Senior – spotřebitel  
 

Cílem dlouhodobě probíhajícího projektu je 
pomoci seniorům zkvalitnit jejich život, a to 
prostřednictvím pomoci v oblasti 
spotřebitelského práva. Bude realizováno 
poradenství pro seniory a besedy, vytvoří se 
tištěné materiály a mediální výstupy. 

50.000 

R
 7

1
-2

3
/0

4
0
 

Sdružení obrany spotřebitelů – 
Asociace, z. s. 
Mečová 368/5 
602 00 Brno 

IČO: 22832793 
Zapsaný spolek  

Rodina – spotřebitel  
 

Cílem dlouhodobě probíhajícího projektu je 
pomoci rodinám orientovat se v oblasti 
spotřebitelského práva, a to jak v případě  
řešení již vzniklých problémů, tak prevence.. 

50.000 

R
 7

1
-2

3
/0

4
1
 

Maltézská pomoc, o.p.s. 
Lázeňská 2 

118 00 Praha 1 
IČO: 26708451 

Obecně prospěšná společnost 

Pomoc a podpora 
osamoceným seniorům a 

osobám se zdravotním 
postižením 

Cílem projektu je aktivizace a psychosociální 
pomoc seniorům a osobám se zdravotním 
postižením formou dobrovolnické služby. 
Vyškolený dobrovolník pravidelně přichází za 
potřebnou osobou, ať už v domácnosti nebo 
v pobytovém zařízení a vykonává potřebné 
aktivity.  

60.000 

R
 7

1
-2

3
/0

4
2
 Občanské sdružení Logo,z.s. 

Vsetínská 527/20 
639 00 Brno 

IČO: 26607468 
Zapsaný spolek 

 

Spolu je nám zase dobře – 
Podpora rodin s dětmi 

s poruchami komunikace 

Cílem dlouhodobě probíhajícího projektu je 
podpora rodin dětí z rané péče s vážnými 
poruchami komunikace. Bude se realizovat 
12 setkání alespoň pro 10 rodin s dětmi s 
poruchami komunikace, na kterých si budou 
moci rodiny vzájemně sdílet zkušenosti. 

20.000 

R
 7

1
-2

3
/0

4
3
 Modrá linka, z.s. 

Anenská 10/10,  
602 00 Brno 

IČO:60557508 
Zapsaný spolek 

Podpora rodiny skrze 
výukové programy II 

Cílem projektu je poskytnout dětem na 
základních školách informace a aktivity 
k pochopení důležitosti rodinného života, což 
mohou využít v osobním případě nebo jako 
podporu pro své kamarády a jiné rodiny. 

80.000 



 

 

R
 7

1
-2

2
/0

4
4
 

Lipka-školské zařízení pro 
enviromentální vzdělávání Brno, 

příspěvková org. 
Lipová 233/20 
602 00 Brno 

IČO: 44993447 
Příspěvková organizace 

 

Spolu s Lipkou 2023 Cílem projektu je posílit rodinné vazby a 
přispět k harmonickému chodu domácnosti 
pomocí zájmových kroužků, táborů a dalších 
aktivit pro děti různého věku v doprovodu 
rodičů. Aktivity jsou orientovány na společné 
sdílení zážitků a vzájemnou spolupráci. 

80.000 

R
 7

1
-2

3
/0

4
5
 

Lipka-školské zařízení pro 
enviromentální vzdělávání Brno, 

příspěvková org. 
Lipová 233/20 
602 00 Brno 

IČO: 44993447 
Příspěvková organizace 

 

Zahradní inspirace na Jezírku 
2023 

Cílem opakovaného projektu je posílit 
mezigenerační soudržnost. Programy 
využívající zahradní terapeutické prvky jsou 
zaměřeny na prarodiče s vnoučaty a další 
rodinné příslušníky. 

60.000 

R
 7

1
-2

3
/0

4
6
 Rodinné centrum MaTáTa, 

spolek 
Dukelská třída 49/9 

614 00 Brno 
IČO: 65765338 
Zapsaný spolek  

Spolu a zdravě 
 

Cílem dlouhodobě probíhajícího projektu je 
realizace aktivit pro rodiny s dětmi, které 
umožní smysluplné trávení volného času. 
Aktivity budou probíhat na dvou pobočkách v 
Brně a budou otevřeny pro všechny bez 
ohledu na věk a sociální statut rodiny 

50.000 

R
 7

1
-2

3
/0

4
7
 

Sdružení Petrov, z.s. 
Petrov 271/6, 
 602 00, Brno 

IČO: 48515221 
Zapsaný spolek 

 

Valentinská pouť 2023 Projekt realizuje ke svátku svatého Valentina 
již po jedenácté pouť, která se uskuteční v 
kostele svatého Michala v Brně. Formou 
přednášek a kulturních akcí pouť oslovuje 
mladé nezadané páry, které spolu chodí, ale 
také i páry, které spolu žijí již několik let 
v manželství 

10.000+ 

R
7
1

-2
3

/0
4

8
 Sdružení Petrov, z.s. 

Petrov 271/6, 
 602 00, Brno 

IČO: 48515221 
Zapsaný spolek 

 

Pokec pod Petrovem 2023 Tento opakovaný projekt zahrnuje několik 
setkání, do kterých jsou zapojeni mladí lidé, 
kteří mají touhu zapojit se do vzdělávací 
činnosti mezi svými vrstevníky. V roce 2023 
budou tématy rodina, partnerství, příprava na 
manželství a zdravé vztahy v rodinách. 

10.100 

R
7
1

-2
3

/0
4

9
 

Všichni za jeden provázek z.s. 
Zelný trh 294/9 

Brno 602 00 
IČO: 27045749 
Zapsaný spolek 

Studio pro starší a pokročilé Cílem projektu je zapojení seniorů do série 
pravidelných tvůrčích dílen se členy 
hereckého souboru a uměleckého týmu 
DHNP. Výstupem bude vlastní inscenace, 
která bude mít premiéru v prosinci 2023  
a bude reprízována i v roce 2024 

20.000 



 

 

R
7
1

-2
3

/0
5

2
 

Sdružení aktivní babičky a 
dědečci, z.s. 
Okrouhlá 9 

625 00 Brno 
IČO: 02146070 
Zapsaný spolek  

ZDRAVÁ 
RODINA=SETKÁVÁNÍ+ 

HUMOR + POHYB 

Cílem dlouhodobě probíhajícího projektu je 
podpořit zdravý a veselý styl rodinného 
života. Projekt je zaměřený na vzájemné 
setkávání a na prohlubování dobrých 
rodinných vztahů. Aktivity projektu-
workshopy, semináře, pohybové aktivity,  
návštěvy kulturních, společenských  
a sportovních akcí. 

40.000 

R
7
1

-2
3

/0
5

3
 Pod Holednou Jundrov, z.s. 

Absolonova 630/2 
624 00 Brno 

IČO: 04520688 
Zapsaný spolek 

Sojčata – klubík pro rodiče 
s dětmi v přírodě 

Cílem dlouhodobě probíhajícího projektu je 
realizovat pravidelná setkání rodičů s dětmi 
do 4 let s připraveným tematickým 
programem a doprovodnými akcemi. 
Setkávání proběhnou ve dvou cyklech: jaro  
a podzim, celkem se uskuteční 56 setkání 

10.000 
R

7
1

-2
3

/0
5

4
 

Rezekvítek, z.s. 
Štolcova 465/14 

618 00 Brno 
IČO: 15549429 
Zapsaný spolek 

 

Pestrá příroda kolem nás Cílem projektu je podpořit aktivní stárnutí 
seniorů v domovech v rámci několika 
společných setkání věnovaných přírodě 
kolem nás. V rámci projektu budou 
připraveny vzdělávací materiály, uskuteční 
se setkání s diskuzemi, exkurze do terénu  
a bude vydán atlas jedovatých rostlin 

25.000 

R
7
1

-2
3

/0
5

5
 Zeměkvítkov, z. s. 

Hochmanova 2183/3, 
628 00 Brno 

IČO: 02484773 
Zapsaný spolek 

 

Tvořivé kroužky Cílem projektu je zabezpečit aktivity spolku a 
udržet je finančně dostupné pro široký okruh 
zájemců. Pokračovat v aktivitách jako 
řemesla, kreativní, keramické kroužky, 
nárazové workshopy a nabídnout i nové.  

30.000 

R
7
1

-2
3

/0
5

6
 

Zeměkvítkov, z. s. 
Hochmanova 2183/3, 

628 00 Brno 
IČO: 02484773 
Zapsaný spolek 

Provoz spolku Předmětem dlouhodobě probíhajícího 
projektu je organizační zajištění chodu 
spolku tak, aby mohl nabízet aktivity 
zaměřené na podporu rodiny a zdravého 
životního stylu. 

20.000 

R
7

1
-2

3
/0

5
7
 

Mateřské centrum Kuřátka, 
spolek 

Malinovského náměstí 211/5 
602 00 Brno 

IČO: 68730161 
Zapsaný spolek 

Mateřské centrum Kuřátka Cílem projektu je podpora rodin s malými 
dětmi, pomoc rodičům na mateřské 
dovolené, adaptace dětí, navozování prvních 
sociálních kontaktů. Mateřské centrum 
umožňuje setkávání rodičů, výměnu 
zkušeností, adaptaci dětí do kolektivu, 
neformální setkávání i poradenství 

70.000 

 



 

 

R
7
1

-2
3

/0
6

0
 DARUJ-KREV, z.s. 

Mělčany 107 
664 64 Mělčany 
IČO: 17241944 
Zapsaný spolek 

Rodinný běh pro krev Cílem nově posuzovaného projektu je 
uspořádat mezigenerační běh na území 
města Brna. Součástí akce bude i osvětová 
činnost pro darování krve, vystoupení umělců 
pro děti a dětské dílničky, ukázka práce IZS 
a AČR a koncert brněnských kapel. 

20.000 

R
7
1

-2
3

/0
6

1
 

Mgr. Jana Křížová 
Rybkova 333/3 

602 00 Brno 
IČO: 02961997 
Fyzická osoba 

Dáme kafe ANEB 
nízkoprahové pravidelné 

setkávání maminek s dětmi 

Cílem projektu je informační, fyzická a 
psychická podpora rodin v nových náročných 
situacích a podpora setkávání matek s dětmi 
na mateřské/rodičovské dovolené. Setkání 
se budou konat jak ve vnitřních, tak 
venkovních prostorách. 

10.000 

R
7
1

-2
3

/0
6

2
 Rodinné centrum Jasmínka, z.s. 

Bzenecká 4192/8  
628 00 Brno 

IČO: 08031584 
Zapsaný spolek 

 

Příměstské tábory 
v Rodinném centru Jasmínka 

Realizací projektu, který probíhá opakovaně, 
budou 3 typy příměstských táborů: pro děti 4-
7 let, pro školáky (6-12 let) a díky pozitivnímu 
ohlasu z minulých let i tábor pro rodiče s 
malými dětmi. 

26.500 

R
7
1

-2
3

/0
6

3
 

Rodinné centrum Jasmínka, z.s. 
Bzenecká 4192/8 

628 00 Brno 
IČO: 08031584 
Zapsaný spolek 

 

Podpora samoživitelů na 
cestě ke zdravému a 
naplněnému životu 

Cílem dlouhodobě probíhajícího projektu je 
poskytnout samoživitelům odbornou 
podporu, která jim pomůže zvládnout 
nelehké období, kdy na vše zůstali sami. 
Východiskem bude setkávání na podpůrných 
skupinách, individualizovaná podpora v 
rámci centra a zajištění odborníků, kteří 
pomohou samoživitelům postavit se na 
vlastní nohy. 

30.000 

R
7
1

-2
3

/0
6

4
 

Rodinné centrum Jasmínka, z.s. 
Bzenecká 4192/8  

628 00 Brno 
IČO: 08031584 
Zapsaný spolek 

 

Provoz rodinného centra 
Jasmínka 

Dlouhodobě probíhající projekt nabízí 
rodinám tyto aktivity-organizace kroužků a 
volnočasových aktivit pro děti, rodiče s dětmi 
a dospělé. Dále zajišťuje komunitní akce pro 
rodiny s malými dětmi-hraní deskových her, 
otevřená herna 

50.000 

R
7
1

-2
3

/0
6

5
 Svaz postižených civilizačními 

chorobami v ČR, pobočný 
spolek, Okresní organizace Brno-

město 
Poděbradova 578 
664 42 Modřice 
IČO: 06263747 
Pobočný spolek 

Zůstat aktivní 2023 Cílem dlouhodobého projektu je udržení 
chodu a rozvoj organizace. Díky němu se 
mohou nemocní lidé v seniorském věku 
pravidelně scházet, získávat informace o 
zdraví, nemoci, o právním minimu, získat 
pomoc a podporu a sdílet zkušenosti 

50.000 



 

 

R
7
1

-2
3

/0
6

6
 

Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR, pobočný 

spolek, Okresní organizace Brno-
město 

Poděbradova 578 
664 42 Modřice 
IČO: 06263747 
Pobočný spolek 

 

Zůstat aktivní 2023- kvalitní 
provoz organizace 

Cílem projektu je udržet chod a rozvoj 
organizace a zajistit kvalifikované osoby ve 
vedení organizace a adekvátně je finančně 
ohodnotit. 

30.000 

R
7
1

-2
3

/0
6

7
 Klubíčko, z.s. 

Viniční 1819/125 
615 00 Brno 

IČO: 65765699 
Zapsaný spolek 

 

Radost z pohybu 2023 Cílem projektu je zajistit pravidelné pohybové 
aktivity a částečnou úhradu nájmu tělocvičen, 
revizi sportovního nářadí a nákup 
sportovního dovybavení pro pravidelné, 
příležitostné a táborové aktivity.  

40.000 
R

7
1

-2
3

/0
6

8
 

Klubíčko, z.s. 
Viniční 1819/125 

615 00 Brno 
IČO: 65765699 
Zapsaný spolek 

 

Babi dědo pojď si hrát 2023 Cílem projektu je aktivizovat seniory formou 
rukodělných dílen jak pro seniory samotné, 
tak pro aktivní seniory s vnoučaty. - 

16.000 

R
7
1

-2
3

/0
6

9
 

Kunštát PRO FUTURO o.p.s. 
Pod Hotelem Rudka 252 

679 72 Kunštát 
IČO: 29193478 

Obecně prospěšná společnost 
 

Kreativní doteky zdraví Cílem nového projektu je uspořádat 
přednášky a workshopy na témata 
související se sportem, zdravím a psychickou 
hygienou a také originální dvoudenní 
sportovní víkendové akce. 

15.000 

R
7
1

-2
3

/0
7

0
 

Cesta pro děti z.s. 
Fryčajova 25/117 

614 00 Brno 
IČO: 22743448 
Zapsaný spolek 

 

Zájmové aktivity pro školáky 
ve Zdravé školičce 

Cílem dlouhodobě probíhajícího projektu je 
nabízet možnost využití volného času 
smysluplným a aktivním způsobem a 
podporovat zdravý životní styl. V rámci 
projektu jsou pořádány dětské kluby, 
zájmové kroužky, kurzy, sportovní aktivity a 
pobyty i příměstské tábory 

40.000 

R
7
1

-2
3

/0
7

1
 Večernice z.s. 

Veletržní 817/9 
603 00 Brno 

IČO: 22691227 
Zapsaný spolek 

Jóga pro babičky  Aktivity dlouhodobého projektu jsou 
rozděleny na fyzické cvičení společně v sále 
YMCA na Kounicově ulici, letní kurzy jógy u 
moře a „Babičky on-line, dostupné na webu 
organizace. 

30.000 



 

 

R
7
1

-2
3

/0
7

2
 Slezská diakonie-Úsek Brno 

Kamenná 11 
639 00 Brno 

IČO: 65468562 
Evidovaná církevní právnická 

osoba 
 

Včasná podpora 
rodinám…Tady a teď 

Dlouhodobě probíhající projekt reaguje 
především na potřebu poskytnutí včasné 
podpory rodinám dětí se specifickými 
potřebami. Organizace poskytuje odborné 
doplňkové služby, které jsou komplexní i 
včasnou podporou rodině i dítěti. 

50.000 

R
7
1

-2
3

/0
7

3
 

Lesní klub V závětří, z.s. 
Chudčická 1311/11 

635 00 Brno 
IČO: 01486641 
Zapsaný spolek 

Příměstské tábory  
V lesním klubu V závětří 

Předmětem projektu je příspěvek na 
vybavení, spotřební materiál a pronájem 
zázemí pro 9 turnusů příměstských táborů v 
Lesním klubu V závětří o letních prázdninách. 
Tábory se konají opakovaně a jsou určeny 
pro děti od 3 do 7 let (celkem 162 míst). 

20.000 

R
7
1

-2
3

/0
7

4
 

Biskupství brněnské 
Petrov 269/8 
601 43 Brno 

IČO: 00445142 
Evidovaná církevní právnická 

osoba 
 

Dobrovolník v pastoraci 
nemocných a seniorů 

Cílem projektu je vyškolit zájemce, splňující 
kvalifikační předpoklady, pro doprovázení 
nemocných. Součástí školení je také 
individuální praxe pod vedením zkušených 
nemocničních kaplanů. 

30.000 

R
7
1

-2
3

/0
7

5
 

Svaz tělesně postižených 
v České republice z.s. 

Mečová 368/5 
602 00 Brno 

IČO: 15545601 
Zapsaný spolek 

„Osamělost seniorů“ Cílem dlouhodobě probíhajícího projektu je 
pomocí aktivit pro seniory zmírňovat 
osamělost jako nenaplněnou potřebu 
kontaktu s jinými lidmi a pocitem nezájmu o 
seniory. V rámci projektu se budou konat 
přednášky, aktivity na podporu 
mezigeneračních vztahů, kulturní a sportovní 
aktivity 

30.000 

R
7
1

-2
3

/0
7

6
 Centrum pro rodinu a sociální 

péči 
Biskupská 280/7 

602 00 Brno 
IČO: 44991584 

Evidovaná církevní právnická 
osoba 

Na rozcestí Cílem dlouhodobě probíhajícího projektu je 
komplexní podpora neúplných rodin s dětmi. 
V rámci projektu se uskuteční setkávání 
otevřené podpůrné skupiny, interaktivní 
seminář Na rozcestí, podpůrná setkání dítěte 
s psychologem a individuální poradenství 

80.000 

R
7
1

-2
3

/0
7

7
 Centrum pro rodinu a sociální 

péči 
Biskupská 280/7 

602 00 Brno 
IČO: 44991584 

Evidovaná církevní práv. osoba 

Partnerství a rodičovství krok 
za krokem 

Dlouhodobě probíhající projekt je zaměřen 
na podporu mladých párů a jejich soužití a na 
rodiny s dětmi. Aktivity projektu zahrnují  
i kurzy po lektory (možnost i on-line). 

50.000 



 

 

R
7
1

-2
3

/0
7

9
 

 

Spokojený senior-KLAS z.s. 
Biskupská 280/7 

602 00 Brno 
IČO: 02615037 
Zapsaný spolek 

 

Posilovna paměti Náplní dlouhodobého projektu je program 
tréninku paměti určený pro seniory s demencí 
a s Alzheimrovou demencí. Cílem je zmírnit a 
oddálit příchod počínající demence do 
vyššího stupně u seniorů žijících v 
domácnosti i v domovech pro seniory  

70.000 

R
7
1

-2
3

/0
8

1
 

Spokojený senior-KLAS z.s. 
Biskupská 280/7 

602 00 Brno 
IČO: 02615037 
Zapsaný spolek 

 

Spokojený senior, aktivní 
senior 21.století 

Cílem dlouhodobého projektu je zajištění 
komplexní nabídky pro brněnské seniory  
v oblasti vzdělávání a poradenství. V rámci 
projektu se uskuteční jednodenní semináře  
i dlouhodobé kurzy různorodého charakteru. 

80.000 

R
7
1

-2
3

/0
8

2
 

Spokojený senior-KLAS z.s. 
Biskupská 280/7 

602 00 Brno 
IČO: 02615037 
Zapsaný spolek 

 

Provozní náklady organizace  
Spokojený senior – KLAS z.s. 

Cílem projektu je zajištění činnosti žadatele a 
realizace aktivit zaměřených na duchovní 
stránku člověka. Spolek se zaměřuje na 
společensko-motivační, vzdělávací a 
metodickou činnost, vydávání výukových 
materiálů, bezplatné poskytování 
poradenství seniorům. 

80.000 

R
7
1

-2
3

/0
8

3
 Vicinis, z.s. 

Liliová 12 
612 00 Brno 

IČO:04256816 
Zapsaný spolek 

Workshopy pro rodiče s 
dětmi 

Cílem projektu je organizace workshopů pro 
rodiny s dětmi (zejména anglicky mluvící 
rodiny - jak české, tak i rodiny cizinců). 
Rodiny získají informace z oblasti zdravé 
výživy, poskytnutí první pomoci a o 
bezpečném využívání sociálních sítí dětmi. 

25.000 

R
7
1

-2
3

/0
8

4
 

 

Diecézní charita Brno 
Třída Kpt. Jaroše 1928/9 

602 00 Brno 
IČO: 44990260 

Evidovaná právnická osoba 
 

Podpora samoživitelek 
v azylovém domě 

Cílem opakovaného projektu je rozvoj 
rodičovských, pracovních i sociálních 
kompetencí klientek, zdravý vývoj a zlepšení 
školní úspěšnosti jejich dětí. Projekt zahrnuje 
aktivity, které nelze hradit ze stávajícího 
financování azylového domu. 

20.000 

R
7

1
-2

3
/0

8
5
 

Diecézní charita Brno 
Třída Kpt. Jaroše 1928/9 

602 00 Brno 
IČO: 44990260 

Evidovaná právnická osoba 
 

Dobrovolníci podporují 
aktivní seniory 

Cílem projektu je zajistit osamělým seniorům 
v domácnostech přítomnost dobrovolníků v 
rámci úspěšného dobrovolnického programu 
Dobré srdce domů. 

40.000 



 

 

R
7
1

-2
3

/0
8

6
 

Za sklem o.s. 
Sedmdesátá 7055,  

760 01 Zlín 
IČO: 22901531 

Spolek 

Jsme v tom spolu Cílem projektu je podpora rodin, ve kterých 
vyrůstají dětí s poruchou autistického 
spektra. Mezi plánované aktivity patří 
volnočasové akce k posílení a rozvoji 
rodinných a přátelských vztahů, rodičovská a 
sourozenecká setkávání a přednášky vedené 
odborníky 

30.000 

R
7
1

-2
3

/0
8

7
 Škola příběhem-církevní základní 

škola 
Filipínského 1/300 

615 00 Brno 
IČO: 06959474 

Školská právnická osoba 
 

Filigrán V – Mezigenerační 
otevřená dílna a rodičovské 

workshopy na Filipce  

Náplní projektu je organizace workshopů jak 
samostatně pro rodiče, tak pro rodiče, 
prarodiče i děti. Projekt „Filigrán V“ rozvíjí 
spolupráci mezi rodiči a dětmi při 
uměleckořemeslných a manuálních 
činnostech. 

55.000 

R
7
1

-2
3

/0
8

8
 

Hravě žij zdravě z.s. 
Augustinova 2076/11 

148 00 Praha – Chodov 
IČO: 27051587 
Zapsaný spolek 

Rodinné kurzy zdravého 
životního stylu u dětí  

(8-13 let) 

Cílem projektu je uspořádat v Brně 2 rodinné 
kurzy zdravého životního stylu pro děti ve 
věku 8-13 let, které trpí obezitou nebo 
nadváhou, za aktivní účasti jednoho z rodičů. 
Cílem kurzu je motivovat děti i rodiče  
k dlouhodobě udržitelným změnám ve 
stravovacích a pohybových návycích celé 
rodiny. 

20.000 

R
7
1

-2
3

/0
8

9
 

 

Kavyl, z.s. 
Hostěnická 626 
664 07 Pozořice 
IČO: 22909320 
Zapsaný spolek 

 

Spolu v přírodě 
 

Cílem dlouhodobě probíhajícího projektu je 
inspirovat rodiny k pobytu v přírodě formou 
klubu pro děti ve věku 1 až 3 roky  
s doprovodem rodiče či prarodiče a Lesní 
stezky s úkoly pro rodiny s dětmi.  

20.000 

R
7
1

-2
3

/0
9

0
 

Liga vozíčkářů, z.ú. 
Bzenecká 4226/23 

628 00 Brno 
IČO: 00499412 
Zapsaný ústav 

 

Pomáhám tobě i sobě Cílem dlouhodobě probíhajícího projektu je 
zapojení seniorů do aktivit Ligy vozíčkářů, a 
navázání kontaktů a spolupráce. Senioři a 
hendikepované osoby se budou pravidelně 
setkávat v Centru denních služeb Ligy 
vozíčkářů ke společným aktivitám. 

70.000 

R
7
1

-2
3

/0
9

1
 

Fakultní nemocnice u sv. Anny 
v Brně 

Pekařská 664/53 
602 00 Brno 

IČO: 00159816 
Státní příspěvková organizace 

Kreativní dílny pro pacienty 
hospitalizované ve FN USA 

Cílem nového projektu je využití vyškolených 
dobrovolníků k podpoře pacientů ve 
smysluplných a produktivních činnostech, 
které jim umožňují zůstat i v rámci nemoci a 
v nemocničním prostředí do jisté míry aktivní. 

20.000 

 



 

 

R
7
1

-2
3

/0
9

2
 

Ad Fontem z.s. 
Klecandova 712/11 

613 00 Brno 
IČO: 03829219 
Zapsaný spolek 

 

Komentované procházky a 
semináře pro seniory 

Cílem opakovaného projektu je organizace 
procházek centrem Brna. Procházky jsou 
aktivitou, při níž jsou účastníci seznámeni s 
historií i příběhy města v autentickém 
prostředí daných lokalit. Náročnost i délka 
tras je vždy volena s přihlédnutím  
k možnostem účastníků. 

50.000 

R
7
1

-2
3

/0
9

3
 

Ad Fontem z.s. 
Klecandova 712/11 

613 00 Brno 
IČO: 03829219 
Zapsaný spolek 

 

Virtuální komentované 
procházky  

Cílem projektu je zprostředkovat virtuální 
prohlídky pro seniory v domovech a klubech 
pro seniory v Brně. Důvodem je zpřístupnit a 
umožnit seniorům prohlídky míst, kam se 
běžně nedostanou. Do domovů jsou 
zapůjčeny speciální virtuální brýle, které 
umožní vidět natočenou vycházku. 

50.000 

R
7
1

-2
3

/0
9

4
 

„Plán B“ 
Bratislavská 210/26 

602 00 Brno 
IČO: 26517230 
Zapsaný spolek 

Aktivním dobrovolníkem 
nejen ve městě – 

zázemí 

Cílem projektu je zvýšení informovanosti o 
možnostech dobrovolné pomoci pro širokou 
veřejnost. Funkční zázemí je nezbytné pro 
zajištění aktivit (webové stránky, konzultace 
pro veřejnost v oblasti dobrovolnictví, 
vzdělávání koordinátorů dobrovolníků, 
zajištění propagace). 

100.000 

R
7
1

-2
3

/0
9

5
 

Plán B“ 
Bratislavská 210/26 

602 00 Brno 
IČO: 26517230 
Zapsaný spolek 

Aktivním dobrovolníkem 
nejen ve městě – 

aktivity 

Aktivity projektu podpoří rozvoj dobrovolnictví 
v Brně prostřednictvím webových stránek, 
kde si každý najde organizaci, která mu 
vyhovuje, online konzultacemi pro veřejnost  
v oblasti dobrovolnictví pro nové zájemce, 
metodickými setkáváními včetně vzdělávání 
koordinátorů pro dobrovolníky. 

100.000 

R
7
1

-2
3

/0
9

6
 Lužánky-středisko volného času 

Brno, příspěvková organizace 
Lidická 1880/50 

658 12 Brno 
IČO: 00401803 

Příspěvková organizace 
 

Podpora provozu 
prorodinných aktivit 

Tento dlouhodobější projekt podpoří kroužky 
a aktivity určené pro rodiče s dětmi. V roce 
2023 se uskuteční hodiny pro rodiče s dětmi 
v kroužcích sportíků pro předškolní děti a 
různé turnaje pro rodiče s dětmi. Turnaje 
spojují volnočasovou aktivitu dítěte a volný 
čas rodiče. 

60.000 

R
7
1

-2
3

/0
9

7
 Lužánky-středisko volného času 

Brno, příspěvková organizace 
Lidická 1880/50 

658 12 Brno 
IČO: 00401803 

Příspěvková organizace 
 

Podpora rodiny v Lužánkách Cílem projektu je zabezpečit dostatečnou 
péči a podporu rodinám.  Projekt se skládá ze 
3 částí – průvodce rodičovstvím, miniškolka 
Maceška (krátkodobý pobyt malých dětí) a 
mezigenerační aktivity (různé aktivity pro 
rodiče a prarodiče s dětmi). 

80.000 



 

 

R
7
1

-2
3

/0
9

8
 

Lužánky-středisko volného času 
Brno, příspěvková organizace 

Lidická 1880/50 
658 12 Brno 

IČO: 00401803 
Příspěvková organizace 

 

Aktivní senioři-workshopy 
2023 

Cílem opakovaného projektu je pomoc 
seniorům rozšířit jejich aktivní život a umožnit 
jim rozvíjet kontakty s ostatními a pečovat  
o jejich zdraví. Projektové aktivity jsou 
zaměřeny na pohyb, tvořivost, kulturu a 
přírodovědu. 

80.000 

R
7
1

-2
3

/0
9

9
 

 

Sun Drive Communications, 
s.r.o. 

Mendlovo nám. 907/1a 
603 00 Brno 

IČO: 26941007 
Společnost s ručením omezeným 

 

Zpátky na parket Cílem opakovaného projektu je pomocí 
tanečních kurzů prohloubit aktivní trávení 
času seniorů, získání nových společenských 
kontaktů a také zkvalitnění zdraví a kondice 
seniorů. Pro zájemce bude připraveno 9 
kurzů společenských tanců a Závěrečná 
lekce. 

80.000 
R

7
1

-2
3

/1
0

0
 

 

Sun Drive Communications, 
s.r.o. 

Mendlovo nám. 907/1a 
603 00 Brno 

IČO: 26941007 
Společnost s ručením omezeným 

 

Moderní senior Cílem opakovaného projektu je aktivní 
vzdělávání seniorů prostřednictvím seminářů 
pro seniory. Moderní senioři se zapojením do 
projektu dozví mezioborové trendy a novinky 
z oblasti moderních technologií, zdraví, 
pohybu a vědy 

80.000 

 


